
PROTOKÓŁ NR X/19
z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

w dniu 27 czerwca 2019 roku

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Piasecznie o godz. 09:30
Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.
Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=C4xH5kLuo5g

Ad.1 Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  powitał  wszystkich  zgromadzonych
Radnych oraz  zaproszonych gości.  Następnie  otworzył  X sesję  Rady Powiatu  Piaseczyńskiego  i
stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności w załączeniu. 

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił porządek obrad sesji. Zapytał 
czy są jakieś uwagi do porządku.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  złożył  trzy  wnioski  o  przeniesienie  podpunktów  a,b,c  z
punktu 8 do punktu 9,  dodanie punktu „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia
skargi  na działalność kierownika jednostki  organizacyjnej  podległej  Staroście  Piaseczyńskiemu”
oraz  punktu  „Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  Kolegium Honorowego  do
opiniowania wniosków o nadanie Odznaki Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego”.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o
przeniesienie podpunktów a,b,c z punktu 8 do punktu 9.

Rada głosami: za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o
wprowadzenie  punktu  „Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na
działalność  kierownika  jednostki  organizacyjnej  podległej  Staroście  Piaseczyńskiemu”.
Zaproponował wprowadzić w punkcie 13 porządku obrad sesji.

Rada głosami: za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła wniosek.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poddał  pod  głosowanie  wniosek  o
wprowadzenie  punktu  „Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  Kolegium
Honorowego do opiniowania wniosków o nadanie Odznaki Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego”.
Zaproponował wprowadzić w punkcie 14 porządku obrad sesji.

Rada głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1 przyjęła wniosek.

Ad.3 Przyjęcie projektu protokołu z VII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poddał  pod głosowanie protokół  z VII
sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła protokół.

Ad.4 Przyjęcie projektu protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  poddał pod głosowanie protokół  z VIII
sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Rada głosami: za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła protokół.

Ad.5  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmian  w uchwale  w sprawie  wieloletniej
prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Piaseczyńskiego wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  poinformował,  że  Komisja
pozytywnie zaopiniowała oba projekty uchwał budżetowych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 24, przeciw – 0, wstrzymujący się – 2 przyjęła Uchwałę Nr X/1/19 w sprawie
zmian w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu piaseczyńskiego.

Ad.6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale
budżetowej na 2019 rok wraz z uzasadnieniem.



Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że opinia Komisji Budżetu
i Finansów została już przedstawiona. Otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujący się – 3 przyjęła Uchwałę Nr X/2/19 w sprawie
zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Ad.7 Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu Piaseczyńskiego za 2018 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Ksawerego Guta.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut przedstawił  prezentację  raportu  o  stanie  Powiatu
Piaseczyńskiego za 2018 rok.

· debata nad  raportem o stanie Powiatu Piaseczyńskiego za 2018 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

W  dyskusji udział wzięli: Radny Sergiusz Muszyński, Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki
Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Krzysztof Kasprzycki, Przewodniczący Rady
Powiatu  Włodzimierz  Rasiński,  Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut,  Radna  Anna  Krasuska,
Sekretarz Powiatu Joanna Muszyńska-Dziurny, Radny Wojciech Kaczorowski, 

Radny Sergiusz Muszyński powiedział, że raport nie jest zgodny z wymogami zapisanymi w art.
30a ust.  2 ustawy o samorządzie powiatowym. Dodał,  że  otrzymał raport  po 31 maja oraz nie
zawiera informacji na temat istotnych wydarzeń, kryzysów oraz problemów. Wymienił, że ma tu na
myśli np. brak apteki dyżurnej, której nie było przez część 2018 roku, informacji o epidemii ASF w
powiecie piaseczyńskim, pełnych informacji na temat skarg złożonych na Starostę oraz Radę do
organów  nadzoru  oraz  informacji  o  sprawach  skierowanych  do  sądu  przeciwko  powiatowi;
informacji  o  działalności  Powiatowego  Biura  Rzeczy  Znalezionych;  informacji  o  Powiatowym
Archiwum, które jest w kryzysie; informacji o Powiatowym Inspektorze Nadzoru Budowlanego;
zapisów o  kontrolach  wewnętrznych,  które  zostały  przeprowadzone  oraz  o  wykonaniu  zaleceń
pokontrolnych;  informacji  na  temat  współpracy  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  zagranicznymi
jednostkami  samorządu  terytorialnego  oraz  obowiązujących  z  nimi  porozumień;  informacji  o
zarzutach  naruszenia  dyscypliny finansów publicznych  oraz  o  zwrocie  przez  powiat  subwencji
oświatowej.  Poinformował,  że Klub PiS będzie głosował  przeciw udzieleniu Zarządowi wotum
zaufania.

Starosta  Piaseczyński  Ksawery  Gut  powiedział,  że  w  jego  przekonaniu  raport  został
przygotowany zgodnie z ustawą. Ustawa na temat raportu mówi w jednym zdaniu jak ma wyglądać
i co zawierać,  ale  daje też Radzie możliwość wcześniejszego ustalenia zakresu.  Dodał,  że  jeśli



Radny życzył sobie informacji,  które nie zostały zawarte w raporcie, to mógł podjąć inicjatywę
uchwałodawczą przed terminem oddania raportu i wyliczyć te wszystkie punkty pozaustawowe,
które wymienił w swojej wypowiedzi.

Radny Sergiusz Muszyński powiedział,  że  art.  30a ust.  2 ustawy o samorządzie powiatowym
mówi:  „raport  obejmuje  podsumowanie  działalności  zarządu  powiatu  w  roku  poprzednim,  w
szczególności  realizację  polityk,  programów  i  strategii,  uchwał  rady  powiatu  i  budżetu
obywatelskiego.”

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki  poinformował, że Komisja Zdrowia w części zakresu swojej działalności
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała raport o stanie powiatu.

Sekretarz  Powiatu  Joanna Muszyńska-Dziurny  poinformowała,  że  zgodnie  z  art.  30a  ust.  1
ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie
Powiatu raport o stanie powiatu, który wpłynął do Rady w wymaganym terminie i był dostępny do
wglądu. Dodała, że raport zawiera wszystkie elementy zgodnie z zapisami ustawy. Zauważyła, że
programy i polityki są opisane, więc zachęca do zapoznania się z całością raportu.

Radny Wojciech Kaczorowski zauważył, że raport to jest skrót, a nie kronika z życia Starostwa
Powiatowego.

Radna  Anna  Krasuska  powiedziała,  że  dla  niej  raport  napisany  jest  zgodnie  z  ustawą  i  ją
usatysfakcjonował. Dodała, że każdy może mieć różne zdanie, więc poprosiła o jego uszanowanie. 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  więcej  zgłoszeń  nie
widzi.

· uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego wotum zaufania.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 21, przeciw – 4, wstrzymujący się – 1 przyjęła Uchwałę Nr X/3/19 w sprawie
udzielenia Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego wotum zaufania.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński podziękował w imieniu Radnych.

Ad.8  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Piaseczyńskiego za 2018 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Skarbnika
Powiatu Tadeusza Waśkiewicza.

Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz przedstawił  projekt  uchwały w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Piaseczyńskiego
za 2018 rok wraz z uzasadnieniem.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  poinformował,  że  Komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujący się – 4 przyjęła Uchwałę Nr X/4/19 w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu
Piaseczyńskiego za 2018 rok.

Ad.9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu
Piaseczyńskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  przedstawił projekt uchwały  w sprawie
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018
rok wraz z uzasadnieniem.

· odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do informacji o wykonaniu budżetu;

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Sekretarza
Powiatu Joannę Muszyńską-Dziurny.

Sekretarz  Powiatu  Joanna  Muszyńska-Dziurny przedstawiła  opinię  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej do informacji o wykonaniu budżetu.

· przedstawienie  opinii  i  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  dot.  sprawozdania  z  wykonania
budżetu;

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Robert  Lichocki  przedstawił  opinię  i  wniosek  Komisji
Rewizyjnej dot. sprawozdania z wykonania budżetu.

· odczytanie opinii  Regionalnej  Izby Obrachunkowej na temat opinii  i  wniosku Komisji
Rewizyjnej;



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Sekretarza
Powiatu Joannę Muszyńską-Dziurny.

Sekretarz  Powiatu  Joanna  Muszyńska-Dziurny przedstawiła  opinię  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej na temat opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Antoni  Rosłon  poinformował,  że  Komisja
pozytywnie głosowała za przyjęciem uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujący się – 4 przyjęła Uchwałę Nr X/5/19 w sprawie
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego z tytułu wykonania budżetu za 2018
rok .

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  pogratulował  Zarządowi  uzyskania
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Ad.10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla
nauczycieli.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Naczelnika
Wydziału Edukacji i Rynku Pracy Magdalenę Boniecką.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  i  Rynku  Pracy  Magdalena  Boniecka  przedstawiła  projekt
uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki powiedział,  że bardzo się cieszy,  że ten projekt uchwały trafił na sesję,
ponieważ te pieniądze nauczycielom się należą.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła Uchwałę Nr X/6/19 w sprawie
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli.

Ad.11 Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie wyrażenia  zgody na zawarcie aneksu do
porozumienia  z  dnia  1  kwietnia  2009r.  w  sprawie  utworzenia  Terenowych  Punktów
Paszportowych  oraz  powierzenia  prowadzenia  spraw  z  zakresu  administracji  rządowej
dotyczących  przyjmowania  wniosków  paszportowych  i  wydawania  dokumentów
paszportowych.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Starostę
Piaseczyńskiego Ksawerego Guta.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie  aneksu do porozumienia  z  dnia  1 kwietnia  2009r.  w sprawie  utworzenia  Terenowych
Punktów Paszportowych oraz powierzenia prowadzenia spraw z zakresu administracji  rządowej
dotyczących przyjmowania  wniosków paszportowych i  wydawania dokumentów paszportowych
wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami: za – 26, przeciw – 0, wstrzymujący się – 0 przyjęła Uchwałę Nr X/7/19 w sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  aneksu  do  porozumienia  z  dnia  1  kwietnia  2009  r.  w  sprawie
utworzenia Terenowych Punktów Paszportowych oraz powierzenia prowadzenia spraw z zakresu
administracji  rządowej  dotyczących  przyjmowania  wniosków  paszportowych  i  wydawania
dokumentów paszportowych wraz z uzasadnieniem.

Ad.12 Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Piaseczyńskiego z
Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi  uprawnionymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na 2018 rok.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Kierownika
Biura Promocji Magdalenę Markuszewską.

Kierownik Biura Promocji Magdalena Markuszewska  przedstawiła sprawozdanie  z realizacji
Programu  Współpracy  Powiatu  Piaseczyńskiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  innymi
uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącą  Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Jolanta Zawadzka-
Ładecka poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  Przewodniczącego  Komisji
Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  o  przedstawienie  opinii
Komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie.
Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Strategii Gospodarczej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Kazimierz
Porębski  podziękował Kierownikowi Biura Promocji Magdalenie Markuszewskiej oraz Staroście
Piaseczyńskiemu Ksaweremu Gutowi, jako Radny i jako Prezes Stowarzyszenia, które korzystało z
pomocy promocyjnej.  Dodał,  że  jego stowarzyszenie skorzystało z czynnej  pomocy Technikum
Hodowli Koni, które pomogło w organizacji imprezy pn. Święto Flagi w Tarczynie. Podziękował w
imieniu Urzędu Marszałkowskiego Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Marszałka Franciszka
Bielińskiego  w Górze  Kalwarii  Pani  Teresie  Korczak  za  przyjęcie  i  doskonałe  zorganizowanie
konkursu „Nasze kulinarne dziedzictwo”.

Rada przyj  ęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad.13  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność
kierownika jednostki organizacyjnej podległej Staroście Piaseczyńskiemu.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Robert Kornberg zapytał Radców Prawnych czy w
§1  powinna  zostać  wprowadzona  korekta  „na  działalność  kierownika  jednostki  organizacyjnej
podległej Staroście Piaseczyńskiemu”.

Radca  Prawny  Monika  Prajsnar  poinformowała,  że  powinna  być  ujednolicona  treść  i
wprowadzona korekta.

Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Robert Kornberg złożył wniosek o wprowadzenie
w §1  korekty  „Skargę  pani  R.L.  na  działalność  kierownika  jednostki  organizacyjnej  podległej
Staroście Piaseczyńskiemu z dnia 17.04.2019 r. uznaje się za bezzasadną z przyczyn zawartych w
uzasadnieniu do uchwały.”

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie wniosek.

Rada głosami: za – 25, przeciw – 0, wstrzymujący się – 1 przyjęła wniosek.



Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Robert Kornberg  przedstawił projekt uchwały w
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika jednostki organizacyjnej podległej Staroście
Piaseczyńskiemu wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof  Kasprzycki  poprosił  Przewodniczącego  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,  by  powiedział
więcej szczegółów dotyczących tej sprawy.

Przewodniczący  Komisji  Skarg  i  Wniosków Robert  Kornberg  poinformował,  że  w skardze
Skarżąca podnosi  trzy zarzuty.  Pierwszy zarzut  dotyczył  łamania zapisów statutu szkoły.  Drugi
zarzut dotyczył zapisów w dzienniku elektronicznym, polegający na wpisaniu w miejsce wakatu
nauczyciela  matematyki  nazwiska  „Kowalski”,  który  nigdy nie  był  zatrudniony na  stanowisku
nauczyciela. Trzeci zarzut podnoszony w skardze dotyczył niewypłacenia stypendium sportowego
uczniom klasy 4BT. Komisja po przeprowadzonej rozmowie z Naczelnikiem Wydziału Edukacji i
Rynku Pracy oraz analizie dokumentów sprawy, nie znalazła żadnych uchybień w postępowaniu
dyrektora szkoły, przedstawionych w piśmie z dnia 17.04.2019 r. Dyrektor w sposób należyty i
rzetelny  wywiązał  się  ze  swych  obowiązków,  działając  na  podstawie  prawa  oświatowego  i
wewnętrznych regulaminów obowiązujących w placówce. Dodał, że Komisja stwierdziła, iż skargę
na działalność kierownika jednostki organizacyjnej należy uznać za bezzasadną.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały z korektą.

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  X/8/19  
w  sprawie rozpatrzenia  skargi  na  działalność  kierownika  jednostki  organizacyjnej  podległej
Staroście Piaseczyńskiemu.

Ad.14  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  Kolegium  Honorowego  do
opiniowania wniosków o nadanie Odznaki Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu  Członka
Zarządu Powiatu Ewę Lubianiec.

Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec  przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania
Kolegium  Honorowego  do  opiniowania  wniosków  o  nadanie  Odznaki  Honorowej  Powiatu
Piaseczyńskiego wraz uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poprosił o zgłaszanie się kandydatów do
Kolegium Honorowego.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej Robert Lichocki  zgłosił  kandydaturę Radnego Sergiusza
Muszyńskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy Radny wyraża zgodę.



Radny Sergiusz Muszyński wyraził zgodę. 

Radna Katarzyna Paprocka zgłosiła kandydaturę Radnego Roberta Kornberga.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy Radny wyraża zgodę.

Radny Robert Kornberg wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński  odczytał skład Kolegium Honorowego.
Poinformował,  że  zanim  podda  pod  głosowanie  projekt  uchwały,  chciałby  poprosić  Członka
Zarządu Powiatu Ewę Lubianiec o przedstawienie informacji jak można zgłaszać kandydatów do
Odznaki.

Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec zachęciła do zapoznania  się z uchwałą Rady Powiatu
z 5 września 2013 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego, ustalenia
jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania. Poinformowała, że wniosek typujący daną osobę powinien
być  złożony  co  najmniej  dwa  miesiące  przed  planowanym  terminem  uroczystego  wręczenia
odznaczeń. Dodała, że aby móc uhonorować osoby  w październiku, potrzebne jest trochę czasu.
Przedstawiła w jakich kategoriach można przyznawać odznaczenia.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poinformował,  że  chciałby  zgłosić
kandydaturę Radnej Marii Mioduszewskiej w kategorii działalności samorządowej. Dodał, że była
Radną kolejno pięć kadencji.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za  –  26,  przeciw  –  0,  wstrzymujący  się  –  0  przyjęła  Uchwałę  Nr  X/9/19  
w  sprawie  powołania  Kolegium  Honorowego  do  opiniowania  wniosków  o  nadanie  Odznaki
Honorowej Powiatu Piaseczyńskiego.

Ad.15  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  stanowiska  Rady  Powiatu
Piaseczyńskiego w sprawie upamiętnienia 40 rocznicy pierwszej Pielgrzymki Ojca Świętego
Jana Pawła II do Ojczyzny. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  poprosił  o  zabranie  głosu
Przewodniczącego Klubu PiS Sergiusza Muszyńskiego.

Przewodniczący Klubu PiS Sergiusz Muszyński przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia
stanowiska  Rady  Powiatu  Piaseczyńskiego  w  sprawie  upamiętnienia  40  rocznicy  pierwszej
Pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Ojczyzny wraz z odczytaniem stanowiska.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński otworzył dyskusję.

Dyskusji nie było.



Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz  Rasiński  zamknął  dyskusję  i  poddał  pod
głosowanie projekt uchwały.

Rada głosami:  za – 22,  przeciw – 1,  wstrzymujący się  –  2  przyjęła  Uchwałę Nr X/10/19  w
sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Piaseczyńskiego w sprawie upamiętnienia 40 rocznicy
pierwszej Pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II do Ojczyzny.

Ad.16 Złożenie sprawozdania przez Starostę z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut poprosił o ewentualne pytania do sprawozdania z wykonania
uchwał Rady i pracy Zarządu.

Radna Anna Krasuska powiedziała,  że  to  sprawozdanie  zawiera  wszystkie  informacje  jakich
brakowało  Radnemu  Sergiuszowi  Muszyńskiemu  w  raporcie.  Sprawozdanie  zawiera  wszystkie
podjęte uchwały przez Zarząd, co było w nich zawarte i w jaki sposób rozpatrzone. Zaproponowała,
że to dobry materiał do przyszłych raportów.

Ad.17 Złożenie sprawozdania przez Przewodniczącego z prac Rady za okres między VII a X
sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński przedstawił sprawozdanie z prac Rady za
okres między VII a X sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Zapytał, czy są do niego jakieś pytania.

Pytań nie było.

Ad.18 Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Robert Lichocki  poinformował o problemie  z drożnością
rowów w Nowej Woli, ulica Krasickiego 152 oraz w Łazach przy ulicy Łączności 138. Poprosił o
koszenie  trawników przy  drodze  powiatowej  w  Wólce  Kosowskiej,  przy ulicach:  Nadrzecznej,
Polnej,  Wesołej  i  Żytniej.  Dodał,  że  we Władysławowie  przy ul.  Wojska  Polskiego na  posesji
potrafi stać woda o głębokości około 0.5 metra, a właściciel dostał odpowiedź na pismo, że Powiat
nie ma pieniędzy na poprawę tego problemu. Poprosił Starostę  o przeanalizowanie i załatwienie
sprawy.

Radny Sergiusz Muszyński  poinformował, że dostał informacje od czterech mieszkańców drogą
mediów  społecznościowych,  że  nie  działa  transmisja  przez  większość  sesji,  złożył  wniosek  o
sprawdzenie  tego,  ponieważ  jeśli  nie  było  transmisji  to  stawia  ważność  sesji  pod  znakiem
zapytania.

Sekretarz Powiatu Joanna Muszyńska-Dziurny wyjaśniła, że jest w kontakcie z informatykami,
którzy poinformowali, że chwilę po zakończeniu sesji, transmisja będzie online. Dodała, że sesja się
nagrywa i  wszystko jest rejestrowane, natomiast jest  problem  z udostępnieniem materiału przez
kanał You Tube i informatycy nad tym pracują.



Radny Wojciech Kaczorowski poprosił Zarząd o jak najrzadsze koszenie poboczy i terenów, które
należą do Powiatu, by pszczoły miały się czym żywić.

Radna Katarzyna Paprocka podziękowała za szybką interwencję z załataniem dziury w sołectwie
Kąty na drodze powiatowej. Zapytała o przejście dla pieszych w Chojnowie.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut poinformował, że przejście będzie zrobione do września.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego
Krzysztof Kasprzycki poprosił o przeanalizowanie rzadszego koszenia traw na terenach, które nie
muszą być koszone cały czas. Dodał, że wysoka trawa jest naturalnym rezerwuarem wody, dzięki
czemu gleba dłużej zachowuje wilgotność. Poprosił Starostę Piaseczyńskiego o wykonanie przez
Wydział Ochrony Środowiska przygotowania ekspertyzy czy nadmierne koszenie traw jest zasadne.

Radna  Magdalena  Mika-Kosior  powiedziała,  że  popiera  wypowiedź  przedmówcy,  poprosiła
również o wprowadzenie łąk kwietnych, dzięki czemu trawy nie są koszone, a kwiaty kwitną na
kolorowo. Dodała, że dołącza się również do wniosku Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roberta
Lichockiego. Ponowiła wniosek o wprowadzenie sygnalizacji świetlnej na ulicy Wojska Polskiego
przy Szkole Katolickiej we Władysławowie. 

Radny Sylwester Puchała powiedział, że jest odwrotnego zdania i poprosił o częstsze koszenie ze
względów bezpieczeństwa.

Ad.19 Oświadczenia Radnych.

Włodzimierz Rasiński zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Członek Zarządu Powiatu Ewa Lubianiec  poinformowała, że Powiat Piaseczyński odwiedziła
grupa młodzieży z Gruzji. Dodała, że na stronie powiatu jest relacja z tego pobytu. Podziękowała
Radnym,  którzy  są  Dyrektorami  Szkół  Podstawowych,  że  zgodzili  się  na  kontynuowanie
współpracy z dziećmi Polonii ukraińskiej. Dodała, że planowane jest aby wizyta odbyła się w czasie
roku szkolnego dzięki czemu możliwe będzie uczestnictwo w lekcjach z języka polskiego.

Ad.20 Wystąpienia osób niebędących Radnymi.

Sołtys wsi Henryków-Urocze Anna Kostyrka odniosła się do przedstawionego filmiku z wypadku
we wsi  Henryków-Urocze.  Poprosiła  o  natychmiastową interwencję  i  zamontowanie  w pobliżu
skrzyżowania ulicy Społecznej z ulicą Mokrą sygnalizacji świetlnej, która  w momencie zbliżania
się  pojazdu  z  nadmierną  prędkością,  automatycznie  zapala  czerwone  światło  i  wymusza
zatrzymanie tego pojazdu. Dodała, że w tym roku, to już czwarta kolizja. Poprosiła również o nie
przekładanie w czasie budowy chodnika przy ulicy Gromadzkiej w Henrykowie-Uroczu.

Pani Maria Bernacka-Rheims podziękowała za skoordynowanie ruchu na ulicy Sielskiej między
budową ronda a kablowaniem linii średniego napięcia. Powiedziała, że w Siedliskach rowy nie są



wykoszone  a  miejscami  nie  skończono  pierwszego  koszenia.  Odniosła  się  do  budowy metra  i
zasygnalizowała, że nie wyobraża sobie rozwoju Piaseczna bez innego transportu jak metro.

Przewodniczący Rady Powiatu Włodzimierz Rasiński poinformował, że następna sesja odbędzie
się pod koniec sierpnia. Życzył wszystkim udanego wypoczynku i urlopu.

Ad.21 Zamknięcie sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad Przewodniczący  Rady  Powiatu  Włodzimierz
Rasiński zamknął obrady X sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Sesja zako  ńczyła się o godzinie 11:30.

Protokół sporządziła:
   Monika Rechnio


